Armaturen
Absperrklappen mit Druckluftdrehantrieb
Serie BUW2, BULI/B
Bauart Zwischenflansch- bzw. Abflanschklappe mit zweiteiliger Welle, Klappenscheibe schwimmend,
Kraftübertragung über Vielverzahnung, Welle mittels Seegering gegen Ausblasen gesichert
Funktion doppeltwirkende oder einfachwirkende Ausführung
Anschluss Flansche nach EN1092
Flanschform Zwischenflanschausführung: PN10/PN16/ANSI150

Seite 1 / 4
Typenschlüssel
Absperrklappe BU W 2 -050 -D S C S -D 3 1 - A
Flanschausführung Abflansch L
Zwischenflansch W
Betriebsdruck / Flanscheinbau 6bar...PN10/16/A150 2
6bar...PN10 B
6bar...PN10/16 I
Nennweite 40mm 040
50mm 050
65mm 065
80mm 080
100mm 100
125mm 125
150mm 150
200mm 200
250mm 250
300mm 300
350mm 350
400mm 400
450mm 450
Körper GJS400-15 D
Scheibe Edelstahl 1.4408 S
GJS400-15 verzinkt P
Stahl verzinkt U
Manschette NBR carboxylhaltig C
EPDM E
Hypalon H
NBR N
Polyurethan P1
Silikon S
FKM V
EPDM-weiß W
EPDM HT X
Welle Edelstahl 1.4016 (Stelle leer lassen)
Edelstahl 1.4401 S
Betätigung doppeltwirkender Antrieb D
einfachwirkender Antrieb S
Steuerdruck / Mediumsdruck 5,5bar/6bar 3
Medium Wasser 1
Feststoffe, Gase oder andere Flüssigkeiten 2
entfettende Medien 3
Sonderausführungen ATEX A
öl- und fettfrei G
silikonfrei S
Manschettenwerkstoffe
Werkstoff Mediumstemperatur* Anwendungsbeispiele
EPDM -10 (-35)*...+130°C Heißwasser, Kaltwasser, neutrale Gase und Flüssigkeiten
EPDM-weiß -10 (-30)*...+130°C Lebensmittel
EPDM HT -10 (-30)*...+150°C Dampf, Heißwasser, Kaltwasser, neutrale Gase und Flüssigkeiten
FKM -10 (-20)*...+200°C Benzin, Diesel, Öle
NBR -10 (-25)*...+100°C Kaltwasser, Luft, neutrale Gase und Flüssigkeiten
NBR carboxylhaltig -10 (-25)*...+100°C abrasive Medien wie Sand, Zement
Polyurethan -10 (-25)*...+90°C abrasive Medien wie Sand, Zement
Neopren, Silikon, Hypalon und Naturkautschuk sind auf Anfrage lieferbar
*niedrigere Mediumstemperaturen auf Anfrage
Version 4
149721 / Erzeugt 2026/23 DE
MADE IN EUROPE
 +43 512 52076
© STASTO Automation KG
Serie online öffnen